دربیانی دقیق تر نوع حکومت در اندیشه نصر را باید بر اساس زمینه اجتماعی تقابل سنت و تجدد و بازتاب آن در اندیشه سنت‌گرایانه وی تعریف کرد. وی سلطنت یا پادشاهی را به مثابه شکلی از حکومت که در دوران غیبت دارای کمترین نقص می‌باشد، به عنوان الگوی مطلوب حکومت معرفی می‌کند.

سید حسین نصر در ۱۹ فروردین ۱۳۱۲ (۱۹۳۳ میلادی) به دنیا آمد. پدرش، سید ولی الله نصر

از شخصیت های سرشناس سیاسی و فرهنگی بود. او از جانب مادر نواده شیخ فضل الله نوری است. بسیاری از نیاکان نصر صوفی مسلک بوده‌اند. نصر در دوازده سالگی به آمریکا رفت و در مدرسه شبانه روزی پدی در نیوجرسی به تحصیل پرداخت و پس از اتمام مدرسه پدی، به انستیتوی تکنولوژی ماساچوست (ام.آی.تی.)